UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng 3 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến tập huấn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

cho trẻ từ 5 – đến 12 tuổi

 Để tổ chức triển khai kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong thời

gian tới, Bộ Y tế tổ chức Hội nghị trực tuyến về “Tập huấn tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến 12 tuổi”, Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa trân

trọng kính mời:

1. Chủ trì:

- Lãnh đạo Sở Y tế

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14h30, ngày 31/3/2022 (Thứ Năm)

3. Địa điểm - Thành phần:

3.1. Điểm cầu tại tầng 5 Chi nhánh viễn thông Viettel tỉnh Thanh Hóa

- Sở Y tế: Lãnh đạo Sở, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y và thành viên Tổ điều

phối vắc xin;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Đại diện lãnh đạo, Trưởng khoa phòng chống

bệnh truyền nhiễm và cán bộ tiêm chủng;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Nhi, Bệnh viện Phục hồi chức năng

Trung ương, Bệnh viện 71 Trung ương, Bệnh viện đa khoa thành phố Thanh Hóa:

đại diện lãnh đạo và Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp;

- Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hóa: đại diện lãnh đạo, Trưởng khoa kiểm

soát bệnh tật và cán bộ tiêm chủng.

3.2. Điểm cầu tại Chi nhánh viễn thông Viettel các huyện, thị xã, thành

phố:

- Bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành phố: Đại diện lãnh đạo, Trưởng

phòng Kế hoạch tổng hợp và cán bộ tiêm chủng;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố: Đại diện lãnh đạo, Trưởng

khoa Kiểm soát bệnh tật và cán bộ tiêm chủng.

- Điểm cầu tại các huyện, thị xã, thành phố sau đây họp tại phòng họp trực

tuyến của Bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành phố: Bỉm Sơn, Hậu Lộc, Sầm

Sơn, Quan Hóa, Như Xuân, Như Thanh, Thạch Thành, Vĩnh Lộc.

KHẨN

2

- BVĐK Yên Định,TTYT Yên Định họp điểm cầu tại Chi nhánh viễn thông

Viettel Thiệu Hóa; BVĐK Lang Chánh, TTYT Lang Chánh họp điểm cầu tại Chi

nhánh viễn thông Viettel Ngọc Lặc.

4. Nội dung:

Hướng dẫn tổ chức triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ

em từ 5 đến dưới 12 tuổi; Hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi (chương trình kèm theo giấy

mời).

Đầu mối hỗ trợ kết nối của Viễn thông Viettel:  Đồng chí Ngô Thọ Bắc, Số

điện thoại: 0973.174.646.

Đề nghị các đại biểu dự họp đúng thành phần, thời gian và thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời dự;

- Giám đốc Sở (bc);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY(ThuLT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến tập huấn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

cho trẻ từ 5 – đến 12 tuổi
( Kèm theo Giấy mời số             /GM-SYT ngày       tháng 3 năm 2022 của Sở Y tế)

THỜI GIAN NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG THỰC HIỆN

14h30- 14h45 Giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Cục Y tế dự

phòng

14h45-15h00

Phát biểu khai mạc
PGS.TS Nguyễn Trường

Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế

15h00-15h35

Hướng dẫn tổ chức triển khai tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 cho

trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

Đại diện Viện Vệ sinh dịch

tễ Trung ương

15h35-16h35
Hướng dẫn Khám sàng lọc trước tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 cho

trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

Đại diện Bệnh viện Nhi

Trung ương

16h35-17h00 Thảo luận Các thành viên tham dự

1700-17h15

Kết luận, bế mạc
PGS.TS Nguyễn Trường

Sơn,Thứ trưởng Bộ Y tế

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-30T16:41:02+0700

		2022-03-30T16:50:50+0700

		2022-03-30T16:51:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-30T16:51:18+0700

		2022-03-30T16:52:17+0700

		2022-03-30T16:52:34+0700